



DESCRIPCION	EJERCICIO ACTUAL		EJERCICIO ANTERIOR	
	PARCIAL	TOTAL	PARCIAL	TOTAL
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Gestión</b>				
<b>Origen</b>		277,804,129.37		
Impuestos	0.00			
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00			
Contribuciones de mejoras	0.00			
Derechos	0.00			
Productos de tipo corriente	0.00			
Aprovechamientos de tipo corriente	0.00			
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	3,330,597.43			
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores				
Pendientes de Liquidación o Pago	0.00			
Participaciones, Aportaciones y Convenios	0.00			
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	223,349,060.71			
Otros Orígenes de Operación	51,124,471.23			
<b>Aplicación</b>		252,397,031.09		
Servicios Personales	210,192,943.14			
Materiales y Suministros	8,433,352.34			
Servicios Generales	33,509,060.55			
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00			
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00			
Subsidios y Subvenciones	0.00			
Ayudas Sociales	230,261.70			
Pensiones y Jubilaciones	0.00			
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00			
Transferencias a la Seguridad Social	0.00			
Donativos	0.00			
Transferencias al Exterior	0.00			
Participaciones	0.00			
Aportaciones	0.00			
Convenios	0.00			
Otras Aplicaciones de Operación	31,413.36			
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>		25,407,098.28		
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>				
<b>Origen</b>				
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00			
Bienes Muebles	0.00			
Otros Orígenes de Inversión	269,769,465.90	269,769,465.90		
<b>Aplicación</b>				
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	288,629,821.69			
Bienes Muebles	1,491,016.79			
Otras Aplicaciones de Inversión	916,429.70	291,037,268.18		
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>		-21,267,802.28		
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>				
<b>Origen</b>				
Endeudamiento Neto	0.00			
Interno	0.00			
Externo	0.00			
Otros Orígenes de Financiamiento	15,992,381.77	15,992,381.77		
<b>Aplicación</b>				
Servicios de la Deuda	0.00			
Interno	0.00			
Externo	0.00			
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0.00	0.00		
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>		15,992,381.77		
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>		20,131,677.77		
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	18,816,496.49			
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	38,948,174.26	20,131,677.77		

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DE EMISOR"

ELABORÓ  
JEFE DE PROYECTO

C.P. LORENA FIGUEROA SÁLDIVAR

VERIFICÓ  
SUBCOORDINADOR ADMINISTRATIVO

L.A.E. OCTAVIO ADOLFO FERNANDEZ TREJO

AUTORIZÓ  
DIRECTOR GENERAL

MTRO. ERNESTO IBARRA GOMEZ